UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-KL
V/v đăng ký tham gia Hội thảo

“Chung tay vì sự phát triển Sâm quốc

bảo” do Báo Thanh niên tổ chức

Lai Châu, ngày          tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Sâm Lai Châu.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4394/UBND-KTN,

ngày 31/10/2024 về việc tham gia Hội thảo Sâm Việt Nam “Chung tay vì sự

phát triển Sâm quốc bảo”. Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Văn phòng UBND

tỉnh, UBND các huyện, thành phố, Hiệp hội Sâm Lai Châu một số nội dung sau:

1. Đề nghị UBND các huyện, thành phố triển khai thông báo nội dung của

Công văn này và văn bản của Báo Thanh niên đến các tổ chức, cá nhân có nhu

cầu nghiên cứu, trao đổi kinh nghiệm, kết nối trong phát triển Sâm Việt Nam

(Sâm Ngọc Linh, Sâm Lai Châu, ...) đăng ký tham dự hội thảo.

2. Đề nghị Hiệp hội Sâm Lai Châu triển khai cho các tổ chức, hội viên,

thành viên trực thuộc đăng ký tham dự Hội thảo do Báo Thanh niên tổ chức.

3. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải nội dung Công văn này và văn

bản kèm theo lên Cổng thông tin điện tử tỉnh để các tổ chức, cá nhân sản xuất,

kinh doanh Sâm trên địa bàn tỉnh biết và đăng ký tham dự hội thảo.

4. Thông tin về Hội thảo “Chung tay vì sự phát triển Sâm quốc bảo”

- Đơn vị tổ chức: Báo Thanh niên.

- Thành phần tham dự: Hội thảo dự kiến có sự tham gia của lãnh đạo các

Bộ, ban, ngành trung ương, lãnh đạo các địa phương, các chuyên gia, nhà khoa

học, nhà nghiên cứu sâm và dược liệu danh tiếng trong và ngoài nước, các

doanh nghiệp sản xuất, chế biến Sâm Việt Nam.

- Nội dung:

+ Tháo gỡ những nút thắt về cơ chế, chính sách để các tổ chức, cá nhân

trồng, phát triển Sâm tiếp cận được nguồn vốn hỗ trợ, cây giống chất lượng, quy

trình trồng, sản xuất và chế biến Sâm Việt Nam.

+ Trao đổi, tìm kiếm giải pháp để trồng, phát triển Sâm Việt Nam với quy

mô công nghiệp, đem lại sản lượng lớn như ngành Nhân sâm Hàn Quốc.

+ Xây dựng hình ảnh, thương hiệu cho Sâm Việt Nam thông qua các

chương trình quảng bá trước, trong và sau hội thảo.

2

- Thời gian, địa điểm tổ chức: dự kiến vào ngày 23/11/2024 tại Tòa soạn

báo Thanh niên (địa chỉ: 268 - 270 Nguyễn Đình Chiểu, Phường Võ Thị Sáu,

Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh).

- Thông tin liên hệ:

+ Đường dây nóng: 0906 645 777.

+ Trung tâm Quảng cáo và Dịch vụ Truyền thông (Bà Hà Thi - Phụ trách

Tài trợ, số điện thoại: 0988 953 043)

- Kinh phí tham dự hội thảo do tổ chức, cá nhân tham gia tự chi trả.

(Chi tiết chương trình hội thảo tại văn bản kèm theo)

5. Đăng ký tham dự hội thảo đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua

Chi cục Kiểm lâm) trước ngày 15/11/2024 để tổng hợp, thông tin cho đơn vị tổ

chức hội thảo.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Văn phòng UBND tỉnh, UBND các

huyện, thành phố, Hiệp hội Sâm Lai Châu phối hợp triển khai để các tổ chức, cá

nhân có nhu cầu đăng ký tham dự hội thảo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở (để đăng tải);

- Lưu: VT, KL.

GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Châu

		2024-11-06T14:23:15+0700
	Đặng Văn Châu

		2024-11-06T14:37:36+0700

		2024-11-06T14:37:31+0700

		2024-11-06T14:37:31+0700

		2024-11-06T14:38:20+0700